

Sede legale ASL CN1

Via Carlo Boggio, 12 - 12100 Cuneo (CN) P.IVA 01128930045 T. 0171.450111 protocollo@aslcn1.legalmailPA.it

Organismo Indipendente di Valutazione

c/o Struttura Tecnica Permanente di supporto all'O.I.V.

Telefono: 0172/719555-036-469-501

E-mail: oiv@aslcn1.it

Al Direttore Generale ASL CN1 Dott. Giuseppe GUERRA

e p.c. All'Autorità Nazionale AntiCorruzione (A.N.AC.) protocollo@pec.anticorruzione.it

Al Dipartimento Funzione Pubblica protocollo dfp@mailbox.governo.it

DOCUMENTO DI VALIDAZIONE DELLA "RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ASL CN1 – ANNO 2022"

- A. L'Organismo Indipendente di Valutazione dell'ASL CN1, ai sensi dell'art. 14, comma 4, lett. c), del D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i. e successive delibere CIVIT n. 4/2012, n. 5/2012, n. 6/2012, nonché della D.G.R. n. 25-6944 del 23/12/2013, ha preso in esame la Relazione sulla Performance, inviata con nota prot. n. 78445 del 19/06/2023, predisposta dalla Direzione Generale.
- B. L'Organismo Indipendente di Valutazione ha svolto il proprio lavoro di validazione prendendo in considerazione, in particolare, le seguenti dimensioni:
 - l'impostazione metodologica adottata nella stesura della Relazione sulla Performance;
 - la scelta delle 'variabili' e la loro rilevanza per il monitoraggio e la misurabilità dei processi organizzativi correlati con le linee di intervento e le aree strategiche specificate:
 - nel "Piano della Performance ASL CN1 anni 2020-2022" anno 2022 (adottato con deliberazione
 n. 25 del 25/01/2022)
 - nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (adottato con deliberazione n. 179 del 28/06/2022)
 - nell'aggiornamento del Piano della Performance ASL CN1 anni 2020-2022" anno 2022 (adottato con delibera n. 311 del 26/09/2022);
 - il rapporto (sul piano sostanziale e su quello temporale) tra il "Piano della Performance ASL CN1 anni 2020-2022 Anno 2022", P.I.A.O. e la "Relazione sulla Performance ASL CN1 anno 2022";





- gli esiti relativi al raggiungimento degli obiettivi assegnati al personale ed alle Strutture aziendali per l'anno 2022;
- la conformità del processo con quanto previsto nel Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance aggiornato con delibera n. 426 del 16/12/2022;
- la Relazione dell'OIV sul funzionamento complessivo del sistema di valutazione, trasparenza ed integrità degli atti, trasmessa al Direttore Generale, all'Autorità Nazionale Anticorruzione e al Dipartimento della Funzione Pubblica con nota prot. n. 55719 del 28/04/2023;
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 dell'ASL CN1 pubblicato sul sito internet aziendale, nella sezione "Amministrazione Trasparente".

La validazione della Relazione sulla Performance è stata condotta attraverso:

- riunione dell'OIV di valutazione della performance organizzativa aziendale in data 16 marzo 2023;
- analisi individuale, da parte di ciascuno dei membri dell'OIV, dei materiali messi a disposizione dalla Direzione Generale dell'ASL CN1;
- riunione dell'OIV del 22 giugno 2023 di analisi e confronto sui contenuti della Relazione.
- C: L'Organismo Indipendente di Valutazione dà atto che il processo seguito per la redazione della Relazione suddetta è stato adeguato, consentendo di rispettare i termini previsti dalla norma, alla rilevanza degli obiettivi rispetto alle finalità strategiche dell'Azienda, alla tendenza al miglioramento dei servizi e dei processi operativi e alla correlazione realistica con la quantità e qualità delle risorse finanziarie e umane disponibili.

Sulla base di quanto sopra, l'Organismo Indipendente di Valutazione

VALIDA

la "Relazione sulla Performance ASL CN1 - Anno 2022".

W Presidente

Dott ssa Elvira Pozzo

I Componenti

Dott Fausto Fracchia

Dott. Claudio Balbi

www.aslcn1.it A.S.L.CN